
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Quarta-Feira 
13 de janeiro de 2016 

Edição: 0794 
 

1 
 

DECRETO MUNICIPAL   N.º 005/2016 
12 de janeiro de 2016 

 
 
SÚMULA:  CANCELA GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO DA SERVIDORA 

PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO 
DO PARANÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

    
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 

 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1º - Fica cancelada, a gratificação de função prevista no art. 27 e seguintes da Lei 

Complementar Municipal nº 010/2011, de 29/01/2011, da Servidora Publica Maria Isabel 

Junqueira Carbo, concedida através do Decreto n.º 067/2011, de 15.02.20111. 

Art. 2º -  A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências e medidas necessárias, para 

efetivação do presente.  

Art. 3º -  Este Decreto entrará em vigor a partir de sua data de publicação,  revogadas as 

disposições em contrário.  

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 

EM 12 DE JANEIRO DE 2016. 

 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                          Prefeito Municipal 

 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Quarta-Feira 
13 de janeiro de 2016 

Edição: 0794 
 

2 
DECRETO  MUNICIPAL N.º  004/2016 

11 de janeiro de 2016 
 

 
SÚMULA:   NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO 

MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS; 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, e 

 

Considerando a eleição do Conselho Tutelar de Nova Londrina, 
ocorrida no dia 04 de outubro de 2015; 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1º  -  Nomear os membros do Conselho Tutelar do município de Nova Londrina, Estado do 

Paraná: 
                   VILMA GONÇALVES DOS SANTOS  
    JORDANA DE OLIVEIRA DA SILVA 
                   MIRELI SANTOS ROSALVO  
                   CRISTIANA MARIA SOUZA MOTA FONTES 
                   DAIANE APARECIDA DA ROCHA 
                   

 Art. 2º -  Os membros ora nomeados tomarão posse do cargo no Conselho Tutelar,                     
e deram  início ao desempenho de suas funções, no dia 10 de janeiro de 2016. 

   

Art. 3º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 11 DE JANEIRO DE 2016. 

 
 
 

DORNELIS JOSE CHIODELLI 
                            Prefeito Municipal 

Registre-se e  Publique-se. 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Quarta-Feira 
13 de janeiro de 2016 

Edição: 0794 
 

3 
DECRETO MUNICIPAL Nº  003/2016 

11 de janeiro de 2016 
 
 

 
SÚMULA: EXONERA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS; 
 
 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e 
 

 

DECRETA 
 
 
Art.1º- Fica exonerada, as  Conselheiras do Conselho Tutelar, nomeadas pelo Decreto nº 

332/2014, de 23.12.2014. 

 - JORDANA DE OLIVEIRA DA SILVA 

 - CRISTIANA MARIA SOUZA MOTA FONTES 

 - MARIA FRANCISCA DA SILVA 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação,  revogadas as disposições 
em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 11 DE JANEIRO DE 2016. 

 

 

 
DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

Prefeito Municipal 
  
 
 
Registre-se  e Publique-se 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretario Municipal de Administração. 

 
 


